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خبر اقتصادی

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس خبر داد:
نامه »قالیباف« به »رئیسی« برای تشکیل 

وزارت بازرگانی داخلی
ایسنا-سخنگوی هیأت 
رئیسه مجلس شورای 
اسامی از نامه رئیس 
مجلس به رئیس جمهور 
برای تدوین لایحه دو 

فوریتی تشکیل »وزارت بازرگانی داخلی و تنظیم بازار« 
خبر داد. سیدنظام الدین موسوی در جمع خبرنگاران 
با تاکید بر ضرورت هم افزایی مجلس و دولت برای حل 
مسائل مردم و با اشاره به دیدگاه مثبت رئیس جمهور برای 
تشکیل وزارت بازرگانی داخلی گفت: در این نامه با اشاره 
به تشخیص دولت برای تشکیل ساختاری مستقل برای 
بازرگانی داخلی و تنظیم بازار و دیدگاه رئیس جمهور مبنی 
بر نبود تفاوت بین تشکیل سازمان یا وزارت در این زمینه، از 
دولت خواسته شده تا لایحه تشکیل وزارت بازرگانی داخلی 

و تنظیم بازار به صورت دو فوریتی به مجلس ارائه شود.
    

وزیر ارتباطات: 
روبیکا  حدود  ۴۰  میلیون کاربر ماهانه 

فعال دارد
وزیر ارتباطات گفت:  
پیام رسان بله، حدود ۱۶ و 
نیم میلیون، سروش پاس 
حدود ۱۰ و نیم و روبیکا 
حدود ۴۰ میلیون کاربر 

فعال ماهانه دارد. به گزارش ایسنا، عیسی زارع پور دیروز 
در حاشیه مراسم رونمایی از فاز اول اتصال پیام رسان ها به 
یکدیگر افزود: کاربر فعال روزانه این پیام رسان ها متفاوت 
است اما روزانه چند ده هزار کاربر جدید به این پلتفرم ها 
اضافه می شود. وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات ابراز 
امیدواری کرد این مسیر تا پیوستن همه مردم و استفاده 

از پیام رسان ها ادامه داشته باشد.
    

بازار سیگنال فروشی بورس، 
باز هم داغ شد

با صعودی شدن بازار 
سرمایه و داغ شدن بازار 
برخی از افراد که مردم را به 
صورت بی مهابا در سال ۹۹ 
به بورس دعوت می کردند 

دوباره فعال شده و به کارهای متعددی اعم از سیگنال 
فروشی مشغول شده اند. نوید رجایی، کارشناس بازار 
سرمایه گفت: روزهای خوب بورس باعث شده تا بسیاری 
از افراد چند ماه جهنمی را به طور کل فراموش کنند. قبل 
از زمان ریزش بازار بسیاری از کانال های تلگرامی و افرادی 
که خود را از بزرگان معرفی می کردند با معرفی سهم های 
سفته بازی و خالی کردن بر سر مردمان بی نوا ضرر بسیار 
هنگفتی به بازار وارد کردند. سازمان بورس با تمام قدرت 
تاش کردن جلوی فعالیت این افراد گرفته شود اما 
واقعیتی که باید پذیرفت قدرت فضای مجازی از مقررات 
بیشتر است و در نتیجه این افراد به راحتی توانستند 
اهداف خود را پیش ببرند. وی گفت: پیشنهادم به مردم 
این است به هیچ وجه سمت کانال های وی ای پی نروند و 
بر اساس تحلیل خود و اطاع مفید از تحلیلگران برجسته 
معامات خود را انجام دهند و اگر اطاعی در این زمینه 
ندارند بهتر است خرید و فروش های خود را به سبدگردان 

های معتبر بسپارند.
    

سقف وام قرض الحسنه
 ۱۰۰  میلیون تومان افزایش یافت

با اعام بانک مرکزی سقف وام قرض الحسنه ۳۰۰ 
میلیون تومان شد. بانک مرکزی اعام کرد سقف فردی 
تسهیات قرض الحسنه بانک های قرض الحسنه از 
۲ میلیارد ریال به ۳ میلیارد ریال و مبلغ تسهیات 
قرض الحسنه شرکت های حقوقی )کسب و کارهای 
خرد و دانش بنیان( از مبلغ ۵ میلیارد ریال به مبلغ ۵ /۷ 
میلیارد ریال افزایش می یابد. بر این اساس بانک های 
قرض الحسنه می توانند با رعایت سایر شرایط و ضوابط 
 نسبت به افزایش سقف تسهیات قرض الحسنه 

اقدام کنند.

 عضو هیات علمی دانشگاه تربیت 
مدرس معتقد است: دولت متاسفانه 
خود به عامل افزایش قیمت ها تبدیل 
شده و اجازه افزایش متعدد قیمت ها را 
در بخش های خودرو، گاز، آب، برق، 

کرایه ها و حمل و نقل داده است.
به گزارش »توسعه ایرانی«، 
سال هاست که دست پرقدرت تورم 
بر گلوی اقتصاد ایران فشرده می شود 
و علیرغم تمام وعده و وعیدها در 
خوشبینانه ترین حالت تورم به بیش از 

۴۰درصد رسیده است.
تورم بالا؛ نفس تولید و تولید کننده 
را بند آورده و سبب شده تا کمر 
مصرف کننده نیز زیربار گرانی های 

افسارگسیخته هر روز خم تر شود.
تورم دقیقا درد مزمن اقتصاد ایران 
است که با توجه به نسخه هایی که 
دولت های گوناگون برای آن پیچیده اند؛ 
همواره  یکه تازی می کند و به نظر 

می رسد درمان ها بی اثر بوده است.
برخاف تاکیداتی که به منظور 
لزوم کنترل تورم شده اما از ابتدای 
سال قیمت  ها در بسیاری از بازارها روند 
صعودی داشته و به نظر می رسد شاهد 
نوعی رهاشدگی در اقتصاد هستیم که 
روز به روز بیشتر مصرف کنندگان را 

تحت تاثیر قرار می دهد.
مردم که سال هاست سختی های 
ناشی از تحریم را تحمل کرده اند، اکنون 
در برابر وضعیت لجام گسیخته نرخ ها 

به ویژه در حوزه کالاهای اساسی 
خلع ساح شده اند و هر روز شاهد 
نوسانات قیمت ها هستند و به نظر 
می رسد دولت کمترین توفیقی را در 

عرصه کنترل و مقابله با گرانی ها 
داشته است زیرا واقعیات 

کف بازار برخاف 
ده  وعده های دا
شده؛ حاکی از نبود 
نظارت و ممانعت از 

این روند است.

شعار سال مبنی بر »مهار تورم؛ رشد 
تولید« می توانست نویدبخش عزم 
جدی برای کاهش تورم و تثبیت نرخ  ها 
و در نهایت رشد اقتصادی و تولید باشد 
اما اکنون وضعیت واقعی بازار نشان 
می دهد ماه نخست بهار، نکو نبوده و 
شاید باید فرصت بیشتری به دولت داد تا 
سال را به گونه ای نکو سازد که از بهارش 

پیدا نباشد.

صدور اجازه افزایش قیمت ها
از سوی دولت  

قنبری،  علی 
اقتصاددان در پاسخ 
به این پرسش 
»توسعه ایرانی« که 
آیا دولت امسال قادر 
به مهار تورم 

خواهد بود یا خیر؟ گفت: فکر نمی کنم 
دولت قادر به انجام چنین کاری باشد؛ 
زیرا دولت متاسفانه خود تبدیل به 
عامل افزایش قیمت ها شده است. دولت 
اجازه افزایش قیمت ها را در بخش های 
خودرو، گاز، آب، برق، کرایه ها حمل و 
نقل داده و بر قیمت کالاهایی که توسط 
کارخانه های مواد غذایی تولید می شود 

نیز افزوده شده است. 
وی افزود: به نظر می رسد به رغم 
شعار سال که کنترل تورم است؛ با ادامه 
روند موجود، تورم نسبت به سال گذشته 
افزایش می یابد و دولت ظاهرا 
هنوز متوجه این مساله 
نشده که خود عامل 
افزایش قیمت ها و در 

نتیجه تورم است

دولت برای کنترل 
قیمت ها  عزم راسخ 

داشته باشد 
استاد دانشگاه تربیت مدرس 
درباره این موضوع که »هنگام 
تعیین دستمزد کارمندان و کارگران 

شاهد اظهارات دولتمردان مبنی بر آثار 
تورمی حقوق و دستمزد بودیم و حال 
اینکه با وجود گذشت یک ماه از سال 
که هنوز افزایش دستمزد نیز اعمال 
نشده است، شاهد روند افزایشی نرخ ها 
در بازار هستیم«؛ گفت: همان گونه 
که اشاره شد، دولت تبدیل به عامل 
افزایش نرخ ها شده است و برای آن ها 
مجوز دولتی صادر می کند بنابراین 
افزایش ۲۷ درصدی دستمزد کارگران 
و افزایش ۲۰درصدی حقوق کارمندان 
در برابر بالارفتن نرخ ۵۰-۶۰ درصدی 
قیمت کالاها تقریبا عددی نیست. دولت 
حرفی برای گفتن ندارد و به نظر می رسد 
که باید فکر جدیدی کند و برای کنترل 

قیمت ها؛ عزم راسخی داشته باشد.
قنبری در پاسخ به این پرسش که 
»چرا با وجود انتقادات فراوانی که نسبت 
به ترکیب تیم اقتصادی دولت مطرح 
است و مشکات متعدد، دولت اقدام 
مناسبی انجام نمی دهد«؛ گفت: باید 
تاکید کنم دولت قادر به تصمیم گیری 
درست نیست و افزایش بی رویه قیمت ها 
نشان می دهد کنترل بازار و نرخ ها را 

از دست داده است. به عبارت دیگر 
باید بگویم دولت هم قادر نیست و هم 

نمی خواهد این کار را انجام دهد. 

بی ثباتی اقتصاد و اجتماع؛ 
منشأ افزایش انتظارات تورمی 

این کارشناس مسائل اقتصادی 
درباره از دست رفتن جایگاه ایران در 
میان کشورهای تولید و صادرکننده 
نفت و نیز سطح نامناسب ایران در حوزه 
تجارت بین المللی و بهره مندی از مقاصد 
صادراتی متعدد گفت: متاسفانه افزایش 
قیمت بسیاری از کالاها در بازار داخلی به 
سبب افزایش انتظارات تورمی بوده و این 
مهم از بی ثباتی وضع اقتصاد و اجتماع 
نشأت می گیرد؛ ارتباطات جهانی با ایران 
نیز تعریفی ندارد و متاسفانه رابطه ما با 
دنیا نابرابر است. همچنین رابطه ایران با 
منطقه به صورت کامل بهبود نیافته است 
بنابراین تاثیر فشارهای جهانی بر ایران 
باعث متزلزل شدن وضعیت اقتصادی 

کشور می  شود. 
به گفته وی باید به این مساله توجه 
داشت که سهم ایران در تجارت جهانی 

به شدت کاهش یافته است و بود و نبود 
ایران در چرخه تجارت جهانی اهمیت 

بالایی ندارد. 
این استاد دانشگاه در ادامه با اشاره به 
مذاکرات برجام گفت: بحث مذاکرات 
برجام، تحریم ها و جلوگیری از صادرات 
نفت و نیز ممانعت از بازگشت درآمدهای 
ارزی سبب نوسان نرخ ارز در بازار داخلی 
شده است و در اثر آن قیمت مسکن، 
زمین، طا و ... روند صعودی دارد و 
بنابراین شرایطی فراهم شده تا اقتصاد 

کشور در وضعیت بی ثبات قرار گیرد. 

حذف دلار از مبادلات تجاری 
فعلا ممکن نیست

تاثیر دلار بر بازارهای گوناگون 
انکارناپذیر است و اثر این ارز جهانی 
سبب شکل گیری بازارهای دلاری در 
داخل کشور شده است؛ در عین حال 
عده ای از دولتمردان و کارشناسان بر 
حذف دلار از مبادلات تجاری با سایر 
کشورها سخن می گویند؛ قنبری در این 
باره معتقد است: متاسفانه برای دولت ما 
یک ارز مرجع وجود ندارد که بخواهد 
در مقابل دلار؛ سایر ارزها را مطرح کند. 
چین،  روسیه و برخی کشورها سخنانی 
مبنی بر حذف دلار از مبادلات تجاری 
بین المللی خود مطرح کرده اند اما هنوز 
تفاهم و انسجام درونی ایجاد نشده که 
بتوانند در مقابل دلار ایستادگی کنند. 
اکنون به نظر می رسد که برتری دلار 
نسبت به سایر ارزها، امر مسلمی است 
و دنیا اکنون برتری ارزی دلار را پذیرفته 
است اما بعضی کشورها دنبال این 
هستند که با ارز ملی تبادلات بالایی 
داشته باشند البته این کار در دراز مدت 
امکان پذیر است و در کوتاه مدت ممکن 

نخواهد بود. 

استاد دانشگاه تربیت مدرس در گفت وگو با »توسعه ایرانی«:

دولت خود به عامل افزایش قیمت تبدیل شده است
مهرنوش حیدری

علی قنبری در گفت وگو با 
»توسعه ایرانی«: به رغم شعار 

سال که کنترل تورم است؛ 
با ادامه روند موجود، تورم 

نسبت به سال گذشته افزایش 
می یابد و دولت ظاهرا هنوز 
متوجه این مساله نشده که 

خود عامل افزایش قیمت ها و 
در نتیجه تورم است

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو گفت: متاسفانه در وزارت 
صمت افراد با دیدگاه های عجیب و غریب جمع شده اند که 
اشرافی در موضوعات خودرو، بازار و واردات آن ندارند و در نتیجه 

شاهد آشفتگی در بازار خودرو هستیم.
مهدی دادفر در گفت وگو با ایلنا، در پاسخ به این پرسش که 
به نظر شما تا چه میزان مافیا و لابی خودروی چینی در ایران 
می تواند برای واردات خودرو کارکرد به کشور مانع تراشی کند؟ 
گفت: به شدت این لابی تاثیرگذار است چراکه بازیگران صنعت 
خودرو می دانند که مسئولان اجرایی در این موضوع اشراف و 
آگاهی ندارند از این رو از  عدم آگاهی آنها بیشترین استفاده را 

به نفع خود می برند.
وی با بیان اینکه مسئولان اجرایی اطاعی از هزینه تمام 
شده تولید خودرو در چین ندارند، افزود: دولت و وزارت صمت با 
ناآگاهی بازار را به سمت انحصار مطلق کشاند وقتی آگاهی نباشد 
امکان اینکه ندانیم چه بر ما می گذرد تقویت می شود. متاسفانه 

در وزارت صمت افراد با دیدگاه های عجیب و غریب جمع شده اند 
که اشرافی در موضوعات خودرو، بازار و واردات آن ندارند و در 

نتیجه شاهد آشفتگی در بازار خودرو هستیم.
دادفر آشفتگی بازار خودرو را تاحدودی به تورم موجود 
در کشور نسبت داد و افزود: عدد تاثیر تورم به قیمت خودرو 
مشخص است و هرگز با این اعداد موجود در بازار نمی رسیم؛ 
مگان سال گذشته ۲۰۰ میلیون تومان بود چرا امسال باید 
یک میلیارد و ۴۰۰ هزار تومان بفروش برسد؟ ایا تورم موجود 
می تواند تا این میزان در افزایش قیمت ها نقش ایفا کند؟  بدون 
تردید پاسخ منفی است و این موضوع به ناکارآمدی و کارنابلدی 

مسئولان برمی گردد.
به گفته دبیر انجمن واردکنندگان خودرو؛ به نظر می رسد 
خودرو دسته دوم وارد کشور نشود چراکه این موضوع باهدف 
عدم استیضاح وزیر صمت طرح شده است. هم اکنون رسانه ها 
کشور مرعوب تبلیغات یک وزارتخانه شده اند؛ از سوی دیگر 

باتوجه به منافع اشخاص و افراد خاص قرار نیست که خودرو 
صفر کیلومتر و کارکرده وارد کشور شود. وی با تاکید بر افزایش 
تولید خودرو داخلی و چینی، گفت: بازار با عرضه انبوه به شرایط 
تعادل می رسد چرا با عرضه انبوه دیگر خودرو ۳۰۰ میلیون 

تومانی بالای یک میلیارد تومان بفروش نمی رسد.
دادفر با طرح این پرسش که در کجای قانون آمده است که 
واردات خودرو کارکرده ممنوع است؟ گفت: در بودجه ۱۴۰۲ 
خودرو سواری کارکرده را از منابع درآمدی دولت حذف کردند 
اگر وزارت صمت بخواهد ثبت سفارش را برای افراد، بدون انتقال 
ارز باز کند اتفاقی رخ می دهد؟ بدون تردید مردم با این اقدام 

موافق خواهند بود. وی با بیان اینکه حل بحران خودرو امکان 
عبور از سایر بحران ها را برای دولت مردان فراهم می کند،گفت: 
اگر دولت بتواند خودرو لوکس با قیمت واقعی را به دست مصرف 
کنندگان برساند می تواند سایر مسائل را نیز حل و فصل کند. 
اما دولت روحانی نتوانست و دولت فعلی نیز از نتوانستن هم 

گذر کرده است.
این فعال اقتصادی ادامه داد: هر روز شاهد از دست دادن 
سرمایه های خود هستیم و خرید خودرو با درآمد ماهیانه برای 

مردم به معجزه تبدیل شده است.
وی گفت: من بعید می دانم که فاطمی امین این بار از 
نمایندگان رای اعتماد بگیرد، اما بحران خوردو با او و بدون 
او حل نمی شود. فاطمی امین فرصت خروج نقش دولت 
از صنعت خودروسازی را داشت اما آن را عملیاتی نکرد. 
همچنین توجه بیش از اندازه وی به توان تولید داخلی و دل 
سپردن به اطاعات غلط در بحث واردات خودرو باعث شد او 
نتواند به موقع بازار را تنظیم کند. اما در این یک پرسش اصلی 
مطرح است که اگر نمایندگان مجلس بحث واردات خودرو 
را باجدیت دنبال می کنند چرا اسفند ۱۴۰۰ که شرایط اش 
 وجود داشت ایستادگی نکردند و چرا این زمان می خواهند 

پافشاری کنند؟

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو

وزارت صمت بازار را به انحصار مطلق کشاند

گفت وگو

بر اساس آمار گمرک، در سال گذشته بیش از ۶۴ هزار میلیارد 
تومان انواع تلفن همراه هوشمند و قطعات و لوازم آن به کشور 

وارد شده که تقریبا همه آنها از مبدأ امارات صورت گرفته است.
به گزارش ایسنا، آمار واردات گمرک در ۱۲ ماهه سال گذشته 

نشان می دهد که دو میلیارد ۸۷۸ میلیون و ۹۳۵ هزار و ۶۸۲ دلار 
انواع تلفن همراه هوشمند و قطعات و لوازم آن در قالب هشت 
ردیف تعرفه ای به کشور وارد شده است که ارز ریالی آن معادل 

۶۴ هزار و ۵۵۶ میلیارد و ۷۶۲ میلیون و ۹۶۵ هزار تومان است.

مبادی وارداتی موبایل در سال ۱۴۰۱ شامل اروپا، آلمان، 
امارات متحده عربی، ترکیه، چین، عراق، عمان، ویتنام و هنگ 
کنگ است که البته امارات با قبضه کردن این بازار برای خود، رتبه 
نخست را دارد. از این میزان، امارات با واردات بیش از دو میلیارد 
و ۸۳۰ میلیون و دلار سهم ۹۸.۳۰ درصدی در واردات انواع تلفن 
همراه و قطعات آن را به خود اختصاص داده و در جایگاه نخست 

قرار گرفته است.

چین دومین واردکننده این کالای پرطرفدار در ایران است. 
البته تنها ۴۵ میلیون و ۸۶۰ هزار دلار گوشی تلفن همراه از این 
کشور وارد شده که سهمی معادل ۱.۵۹ درصد را در این بازار دارد.

باقیمانده سهم ناچیز بازار واردات 
گوشی تلفن همراه و قطعات و لوازم 
 آن نیز از هفت کشور مذکور دیگر 

وارد می شود.

موبایل های بازار ایران از کدام کشور وارد می شود؟
خبر

آگهی مفقودی ايلام
 سند مالکیت وسیله نقلیه موتورسیکلت به شماره پلاک 
54745821  به نام :کریم بدری به شماره ملی :4490005695 
  AP8287564 :شماره تنه SM143575 :به شماره موتور

مفقودی گردیده و ازدرجه اعتبار ساقط می باشد

آگهی مفقودی برگ سبز)چاپ مجدد(
مالک خودرو سواری سیستم سمند تیپ ایکس 7 مدل 1381 به 
رنگ نقره ای – متالیک به شماره شاسی 81201838 و شماره 
موتور 32908101582 وشماره پلاک ایران 51- 424د23 به 
مالکیت سعدا رستگار فرزند امجد مفقود گردیده واز درجه اعتبار 
ساقط می باشد.                                          دیواندره

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران در خصوص 
شناسایی خانه  های خالی در استان گفت: ۶۵ هزار 
خانه خالی در پردیس، ۴۵ هزار خانه خالی در منطقه ۲۲ 
تهران و ۱۰ هزار خانه خالی در اماک ادارات و ارگان های 
دولتی در سطح شهر تهران و شهرهای استان شناسایی 
شده است. خلیل محبت خواه افزود: با عرضه این واحدها 
از ۱۵ اردیبهشت ماه وارد فاز عملیاتی کنترل اجاره بهای 

مسکن خواهیم شد. مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران 
تصریح کرد: دو قانون مالیات بر خانه های خالی، مالیات بر 
خانه های لوکس سال گذشته مصوب شده و لازم الاجرا 
می باشد و سازمان مالیاتی کشور می بایست در این زمینه 
با قدرت عمل کند تا بتوانیم با یک سیاستگذاری و عمل 

تجمیعی بازار اجاره بهای مسکن را کنترل کنیم.
محبت خواه همچنین از سیاستگذاری و تهیه بسته 

مالیات بر معامات مکرّر واحدهای مسکونی توسط 
وزارت راه و شهرسازی خبر داد و تصریح کرد: قانون سوم 
نیز به کمک دو قانون قبلی در صورت اجرایی شدن توسط 
نهادهای مالیاتی کشور می تواند بر روند کنترل بازار اجاره 

بهای مسکن در تهران مؤثر باشد.
وی همچنین بر نقش ویژه شهرداری های استان 
تهران در شناسایی واحدهای مسکونی خالی تأکید کرد 
و گفت: یکی از مهم ترین وظایف شورای مسکن هر استان 
بررسی و کنترل بازار اجاره بها است که استاندار تهران نیز 

در این خصوص بسیار مصمم هستند.

طبق اطاعاتی که معاونت مسکن و ساختمان وزارت 
راه وشهرسازی در خرداد ۱۴۰۱ منتشر کرد نشان می دهد 
میانگین اجاره هر مترمربع واحد مسکونی در تهران طی 
اردیبهشت سال قبل به ۱۲۶ هزار و ۹۰۰ تومان رسیده 
بود. این مقدار به این معنی است که اجاره بهاء ماهیانه 
یک واحد ۷۵ متری ۹ میلیون و ۵۱۷ هزار تومان است. 
از طرفی مطابق قانون مالیات بر خانه های خالی، از 
خانه های خالی در سال اول ۶ برابر مالیات بر درآمد اجاره 
اخذ خواهد شد و برای افراد دارای ۵ خانه و بیشتر، به ازای 

تمام واحدهای مسکونی این ضریب دو برابر می شود.

شناسایی ۱۲۰  هزار خانه خالی در استان تهران

مالیات هر واحد خالی در ماه چقدر می شود؟


